
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 163 -Data 18/10/2023

Esta é a Edição Nº 163 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

ABERTURA P.L N° 120/2023ABERTURA P.L N° 125/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
0120/2023, Pregão Presencial nº 069/2023,
Registro de Preço n° 57/2023. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de Vigilância desarmada
para atuação em Postos de Trabalhos dentro
das Unidades Escolares e Pronto
Atendimento Municipais, a serem definidos
pela Secretaria Municipal de Educação e
Secretaria Municipal de Saúde de São
Sebastião do Oeste/MG. Dotações
orçamentárias:
02.07.01.12.365.1202.2048,02.07.01.12.361.
1201.2047,02.07.01.12.361.0405.2045,02.07.
01.12.365.1202.2066,02.03.01.10.302.1001.2
027 - 3.3.90.39.00, Lei Municipal Nº 837 de
28 de dezembro de 2022 e correlatas para o
ano seguinte. Entrega dos envelopes – até o
dia 31/10/2023 às 14h:00min. Informações
pelo 37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
125/2023, Pregão Presencial nº 072/2023,
Registro de Preço n° 059/2023. OBJETO:
Contratação de microempresas - ME,
empresas de pequeno porte - EPP ou
equiparadas para aquisição futura e eventual
no registro de preços de camisas para as
campanhas e eventos das Secretarias
Municipais de Saúde, Assistência Social e
Educação - Município de São Sebastião do
Oeste-MG.
Dotações orçamentárias:
02.03.01.10.301.1002.2025,02.03.01.10.301.
1002.2090,02.03.01.10.302.1001.2027,02.03
.01.10.304.1003.2029,02.03.01.10.305.1004.
2030,02.07.01.12.365.1202.2048,02.07.01.1
2.365.1202.2066,02.07.01.12.361.1201.2047
,02.09.01.08.244.0801.2081,02.09.01.08.244
.0801.2070,02.09.01.08.243.0801.2069,02.0
7.01.12.361.0405.2045 -
3.3.90.30.00,3.3.90.32.00, Lei Municipal Nº
837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas
para o ano seguinte. Entrega dos envelopes –
até o dia 30/10/2023 às 08h:00min.
Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site
– www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.
Neuza Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 163 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

ABERTURA P.L N° 127/2023 ABERTURA P.L N° 124/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
0127/2023, Pregão Presencial nº 074/2023,
Registro de Preço n° 61/2023. OBJETO:
Contratação de empresas para a aquisição de
material de construção (pré-moldados) para
manutenção das atividades das Secretarias
Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde,
Trânsito e Transportes, Administração,
Planejamento e Finanças, Educação e
Assistência Social. Dotações orçamentárias:
02.02.02.15.452.2601.2016,02.02.02.15.452.
2601.2014,02.02.03.15.452.1503.2019,02.03.
01.10.302.1001.1023,02.03.01.10.302.1001.1
045,02.03.01.10.301.1002.2025,02.07.01.12.
361.1201.2047,02.07.01.12.365.1202.2048,0
2.02.02.15.452.1502.2012,02.02.02.17.512.1
702.2018,02.07.01.12.365.1202.2066,02.07.0
1.12.361.0405.2045,02.11.01.26.782.2601.20
11,02.03.01.10.305.1004.2030,02.04.02.15.4
52.1501.2036,02.10.01.08.244.0801.2070,02.
10.01.08.244.0801.2081,02.06.04.04.122.040
2.2152 - 3.3.90.30.00, Lei Municipal Nº 837
de 28 de dezembro de 2022 e correlatas para
o ano seguinte. Entrega dos envelopes – até
o dia 08/11/2023 às 08h:00min. Informações
pelo 37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do P.L. nº
124/2023, Pregão Presencial nº 071/2023, R.P.
n° 058/2022. OBJETO: Selecionar propostas
para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para
eventual CONTRATAÇÃO DE
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE E DE CONSUMO
ODONTOLÓGICO, PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DOS CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS MUNICIPAIS - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Dotações
orçamentárias: 02.03.01.10.301.1001.2023,
02.03.01.10.301.1001.1038 -
3.3.90.30.00,4.4.90.52.00, Lei Municipal n.º
837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas
para o ano de 2023. Entrega dos envelopes –
até o dia 01/11/2023 às 08h:00min.
Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site
– www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Servidora Municipal.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 163 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 1º termo aditivo do
contrato nº 071/2022. CONTRATADO – S.C.L
CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI. Em
razão da natureza contínua da prestação dos
serviços, fica ajustada a prorrogação de prazo
do contrato de prestação de serviços, com
fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666, de
21.06.93 e suas alterações, a partir de
14.10.2023 à 14.10.2024. Belarmino Luciano
Leite – Prefeito Municipal.

ABERTURA P.L N° 126/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
126/2023, Pregão Presencial nº 073/2023,
Registro de Preço n° 060/2023. OBJETO:
Aquisição futura e eventual de escória
britada de siderúrgica (de alta forno e
aciaria) com granulometria de 0mm a 40mm,
classe II, a serem usadas na conservação e
manutenção das estradas vicinais do
Município de São Sebastião do Oeste.
Dotações orçamentárias:
02.11.01.26.782.2601.2011 – 3.3.90.30.00,
Lei Municipal Nº 837 de 28 de dezembro de
2022 e as correlatas para os exercícios
seguintes. Entrega dos envelopes – até o dia
07/11/2023 às 08h:00min. Informações pelo
37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 163 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

ABERTURA P.L N° 128/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
128/2023, Pregão Presencial nº 075/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para
cobertura de seguros nos veículos da frota
municipal, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal Trânsito e Transporte, Secretaria
Municipal de Educação.
Dotações orçamentárias:
02.03.01.10.302.1001.2136,
02.03.01.10.302.1001.2027,
02.07.01.12.361.1201.2050,
02.11.01.26.782.2601.2141 – 3.3.90.39.00,
Lei Municipal Nº 837 de 28 de dezembro de
2022 e correlatas para o ano seguinte.
Entrega dos envelopes – até o dia 30/10/2023
às 14h:00min. Informações pelo 37-
3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
0129/2023, Pregão Presencial nº 076/2023,
Registro de Preço n° 62/2023. OBJETO:
Contratação de empresas para a aquisição de
material de construção (madeiras) para
manutenção das atividades das Secretarias
Municipais de Obras e Infraestrutura, Saúde,
Trânsito e Transportes, Administração,
Planejamento e Finanças, Educação e
Assistência Social. Dotações orçamentárias:
02.02.02.15.452.2601.2016,02.02.02.15.452.
2601.2014,02.02.03.15.452.1503.2019,02.03.
01.10.302.1001.1023,02.03.01.10.302.1001.1
045,02.03.01.10.301.1002.2025,02.07.01.12.
361.1201.2047,02.07.01.12.365.1202.2048,0
2.02.02.15.452.1502.2012,02.02.02.17.512.1
702.2018,02.07.01.12.365.1202.2066,02.07.0
1.12.361.0405.2045,02.11.01.26.782.2601.20
11,02.03.01.10.305.1004.2030,02.04.02.15.4
52.1501.2036,02.10.01.08.244.0801.2070,02.
10.01.08.244.0801.2081,02.06.04.04.122.040
2.2152 - 3.3.90.30.00, Lei Municipal Nº 837
de 28 de dezembro de 2022 e correlatas para
o ano seguinte. Entrega dos envelopes – até o
dia 09/11/2023 às 08h:00min. Informações
pelo 37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira Oficial.

ABERTURA P.L N° 129/2023

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

